Rod. Gumercindo Boza, nº 14.915 km15, Jd. Viviane  – Campo Magro/PR – CEP: 83.580-000

Fone 3677- 6368 – cmdca.campomagro@gmail.com
www.cmdcacampomagro.com.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DE CAMPO MAGRO

RESOLUÇÃO Nº 012/2023

O Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do

Adolescente de Campo

Magro,

RESOLVE:

Art. 1º – CONVOCAR os Servidores Municipais da Prefeitura de Campo Magro para atuação

junto às Mesas Receptoras de Votos e como Fiscais de Prédio nas Eleições, que acontecerão no dia

01/10/2023, para Escolha dos Conselheiros Tutelares do Município de Campo Magro – Gestão

2024-2027, conforme dispõe o item 11.3, inciso IV, do Edital 001/2023 do CMDCA, que

regulamenta o pleito.

Art. 2º - Os Servidores designados às Mesas Receptoras participarão de treinamento de mesários

disponibilizado pelo Tribunal Regional Eleitoral – TRE do Paraná, de acordo com o disposto na

Seção VI, da Resolução n.º 909/2023 do TRE-PR.

Art. 3º - Os Servidores designados aos postos de Fiscais de Prédio participarão de treinamento

disponibilizado pela Comissão Organizadora do Processo de Eleitoral do Conselho Tutelar.

Art. 4º - Os Fiscais de Prédio acompanharão o desenvolvimento do pleito, podendo receber

notícias de violação das regras estabelecidas e realizar diligências para sua constatação, dando os

devidos encaminhamentos.

Art. 5º - Os Servidores designados como Presidentes de Seção e Fiscais de Referência deverão

comparecer às 06h30 do dia 01/10/2023 nos referidos Colégios Eleitorais, permanecendo no local

até as 17h, ou até o encerramento da votação. Os demais servidores, deverão comparecer às 07h no

referidos locais, conforme abaixo descritos:

CASA DO AGRICULTOR - CONCEIÇÃO DOS CORREAS

Estrada Principal Conceição dos Correas, s/nº, Conceição dos Correas,

Campo Magro-PR

NOME FUNÇÃO

Rafaela dos Santos Matoso Presidente

Vanice Terezinha Wolete Machado Primeiro Mesário

Andre Vinicius da Trindade Segundo Mesário

Gislaine Cally dos Santos Parise Secretário

Galvão Coelho Fiscal de Prédio

http://www.cmdcacampomagro.com.br/

Rod. Gumercindo Boza, nº 14.915 km15, Jd. Viviane  – Campo Magro/PR – CEP: 83.580-000

Fone 3677- 6368 – cmdca.campomagro@gmail.com
www.cmdcacampomagro.com.br

Joselia Costa Fiscal de Prédio

Nelson Cordeiro  Fiscal de Prédio

COLÉGIO ESTADUAL ÍRIA BORGES - SEDE

Rua Silvestre Jarek, 138 – Centro - Campo Magro-PR

NOME FUNÇÃO

Edson Pereira de Paula Presidente - Seção 1

Flavio Machinhevis Primeiro Mesário - Seção 1

Marineis Manfron da Silva Segundo Mesário - Seção 1

Mariel Fabiano Martins Secretário - Seção 1

Amanda Cristina da Silva Presidente - Seção 2

Caroline Cardoso Primeiro Mesário - Seção 2

Gisele Machado Segundo Mesário - Seção 2

Leonardo Vinicios de Souza Santos Secretário - Seção 2

Herick Martins Vilela Fiscal de Prédio

Lucimar Vendruscolo Fiscal de Prédio

Mariel Fabiano Martins Fiscal de Prédio

João de Lima  Fiscal de Prédio

ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ VALENGA - JARDIM VIVIANE

 Estrada do Cerne, km 15 – s/n.º – Jardim Viviane - Campo Magro-PR

NOME FUNÇÃO

Andrea Carla Lima Casagrande Presidente

Sandra Aparecida Paulin Primeiro Mesário

Tatiana Sabatoski Segundo Mesário

Gilead Reges Valente Raab Secretário

Thaiane Suellen Lorenço França Fiscal de Prédio

Suelen Fermino de Oliveira Fiscal de Prédio

Paulo Aurelho Bruch Fiscal de Prédio

ESCOLA MUNICIPAL PALMAS- JARDIM BOA VISTA

Rua Girassóis, 155 – Jardim Boa Vista I - Campo Magro-PR

NOME FUNÇÃO

Marisa Alex Kloss Presidente - Seção 1

Valdineia Marian de França  Primeiro Mesário - Seção 1

Beatriz de Paula Segundo Mesário - Seção 1

Jackcielle Ferreira da Luz Secretário - Seção 1

Rosane da Silva Foques Presidente - Seção 2

Nikely Freitas Carachenski Primeiro Mesário - Seção 2

Adriana Faveri de Oliveira  Segundo Mesário - Seção 2

http://www.cmdcacampomagro.com.br/

Rod. Gumercindo Boza, nº 14.915 km15, Jd. Viviane  – Campo Magro/PR – CEP: 83.580-000

Fone 3677- 6368 – cmdca.campomagro@gmail.com
www.cmdcacampomagro.com.br

Adriana Ferreira Fernandes Secretário - Seção 2

Ineis Inacio de Brito Fiscal de Prédio

Cristiane Sampaio Fiscal de Prédio

Vanilda Ramos da Silva Fiscal de Prédio

Valter de Paula Fiscal de Prédio

ESCOLA MUNICIPAL JOÃO MENEGUSSO FILHO - JARDIM

CECÍLIA

Rua Maranhão, n.º 795 – Jardim Cecília - Campo Magro-PR

NOME FUNÇÃO

Deisi Malinoski Andrade Presidente

Douglas Ferreira Rosa Primeiro Mesário

Vagner Gonçalves de Oliveira Segundo Mesário

Nayara Padia Gonçalves Secretário

Marcelo dos Santos Mayer Fiscal de Prédio

Marcos Roberto Barreto Fiscal de Prédio

APOIO JURÍDICO

NOME FUNÇÃO

Anderson de Morais Lopes Apoio Jurídico

TRANSPORTE OFICIAL

NOME FUNÇÃO

Cleber Gasparetto Motorista

Cristiano Espindola Motorista

Hélio Antonio da Trindade Motorista

Marco Aurélio  Motorista

Vilson Moreira de Paula Motorista

SUPLENTES MESAS ELEITORAIS

NOME FUNÇÃO

Daniele Naldony Suplente Mesário

Giuliana Miranda Suplente Mesário

Gisele Carneiro Suplente Mesário

João Maria Pereira Lima Suplente Mesário

Camila Korevaar Suplente Mesário

Betina Schaldach Ribeiro Suplente Mesário

Priscila Ferreira de Almeida Carvalho Suplente Mesário

Priscila Camilo Rogge Suplente Mesário

Elisama Oliveira de Paula Suplente Mesário

Maicon Henrique da Silva Suplente Mesário

http://www.cmdcacampomagro.com.br/

Rod. Gumercindo Boza, nº 14.915 km15, Jd. Viviane  – Campo Magro/PR – CEP: 83.580-000

Fone 3677- 6368 – cmdca.campomagro@gmail.com
www.cmdcacampomagro.com.br

Cassia Maria Gionedes Suplente Mesário

Alexandre Vieira de Oliveira Suplente Mesário

Bruna Vidal Cardozo Suplente Mesário

Luana Caroline Andrade dos Santos Suplente Mesário

Kelly Perussolo da Silva Suplente Mesário

Marcel Delalibera Suplente Mesário

Art. 6º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

Campo Magro, 31 de agosto de 2023.

DANIEL HAVRO DA SILVA

Presidente do CMDCA

http://www.cmdcacampomagro.com.br/

		2023-08-31T14:35:38-0300
	DANIEL HAVRO DA SILVA:09054270926